



addere revision

STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

OPM ApS

Yderholmvej 64

4623 Lille Skensved

(CVR-nr. 18 23 38 35)

Årsrapport for 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19 / 3 2018

Niels Willumsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

Side**Selskabsoplysninger**

2

Påtegninger

Ledelsesberetning

Beretning

7

Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2017

Selskabsoplysninger

Selskabet OPM ApS
Yderholmvej 64
4623 Lille Skensved

CVR-nr.: 18 23 38 35
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Direktion Niels Willumsen

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med udlån og investering i værdipapir og ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Grunde i udlandet er indregnet til kostpris. Der er usikkerhed forbundet med måling heraf på grund af den politiske situation i landet. Der henvises til note 4.

Tilgodehavende med associeret virksomhed er indregnet til nominel værdi. Da der er tale om et udviklingsselskab er der en vis usikkerhed forbundet med dette. Det er dog ledelsens vurdering, at størstedelen af tilgodehavendet vil blive tilbagebetalt indenfor 4 år. Der henvises til note 4.

Kapitalandel i udviklingsselskab er indregnet til kostpris. Der er usikkerhed forbundet med måling heraf, og der henvises til note 4.

Selskabet har en igangværende retssag, der henvises til note 3.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 438.076. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2017 og balancen pr. 31. december 2017.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

11

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	15.802	60.753
Af- og nedskrivninger	-11.005	-11.005
Driftsresultat	4.797	49.748
Andre finansielle indtægter	565.480	94.691
Andre finansielle omkostninger	-64.709	-209.208
Resultat før skat	505.568	-64.769
2 Skat af årets resultat	-67.492	11.898
ÅRETS RESULTAT	438.076	-52.871
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	438.076	-52.871
Anvendelse i alt	438.076	-52.871

Balance pr. 31. december

12

AKTIVER

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger	1.098.094	1.109.099
Materielle anlægsaktiver i alt	1.098.094	1.109.099
Kapitalandele i associerede virksomheder	1.546.070	1.196.070
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	578.599	120.608
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.124.669	1.316.678
ANLÆGSAKTIVER I ALT	3.222.763	2.425.777
Selskabsskat	0	24.858
Udskudt skatteaktiv	0	11.882
Andre tilgodehavender	735.756	866.208
Tilgodehavender i alt	735.756	902.948
Værdipapirer	1.257.149	1.436.579
Likvide beholdninger	376.116	120.628
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	2.369.021	2.460.155
AKTIVER I ALT	5.591.784	4.885.932

Balance pr. 31. december

13

PASSIVER

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital	200.000	200.000
Overført resultat	5.077.008	4.638.932
EGENKAPITAL I ALT	<u>5.277.008</u>	<u>4.838.932</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Selskabsskat	18.462	0
Anden gæld	276.314	27.000
Kortfristet gæld i alt	<u>314.776</u>	<u>47.000</u>
GÆLD I ALT	<u>314.776</u>	<u>47.000</u>
PASSIVER I ALT	<u>5.591.784</u>	<u>4.885.932</u>

3 Eventualposter

4 Særlige oplysninger til årsregnskabet

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
1 Personalemkostninger		
Der har i regnskabsåret ikke været ansatte.		
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	53.821	-13
Årets regulering af udskudt skat	11.882	-11.882
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.789	-3
	<u>67.492</u>	<u>-11.898</u>

3 Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet er part i en verserende retssag mod den tidligere lejer. Den tidligere lejer har stævnet selskabet for t.kr. 150, og selskabets advokat har påstået frifindelse. Såfremt selskabet taber sagen, skal det betale ca. t.kr. 200 samlet i stævningsbeløb og sagens omkostninger. Sagen forventes afsluttet i 2018.

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
-------------	--------------------	--------------------

4 Særlige oplysninger til årsregnskabet

Grunde og bygninger er indregnet til kostpris. Der er tale om en ejendom i Danmark og investering i grunde i udlandet. Der er usikkerhed forbundet med måling af grunde i udlandet, som følge af den politiske ustabilitet og det generelle marked for grunde. Grunde er indregnet til kr. 681.642.

Tilgodehavende er indregnet til nominel værdi på kr. 578.599. Der er tale om et tilgodehavende med et udviklingselskab. Da det ikke er muligt, at vurdere udviklingsproduktets salgskraft efter færdiggørelse, og dermed selskabets evne til at tilbagebetale, er der en usikkerhed forbundet med tilgodehavendet. Det er ledelsens vurdering, at størstedelen af tilgodehavendet vil være tilbagebetalt indenfor 4 år.

Der er indregnet kapitalandel i samme udviklingselskab som ovenstående til kr. 1.546.070, og der er ligeledes usikkerhed forbundet med værdien af denne.